
 

Č. j. 172 EX 333/12-42

Usnesení

Soudní exekutor Mgr. Aleš Bursa, Exekutorský úřad Mladá Boleslav, se sídlem Palackého 267,

293 01 Mladá Boleslav, pověřený vedením exekuce na základě usnesení Okresního soudu v

Liberci ze dne 23. 8. 2012, č. j. 72EXE6451/2012 - 10, kterým byla nařízena exekuce podle

vykonatelného pokutového bloku MĚSTO JABLONNÉ V PODJEŠTĚDÍ ze dne 17. 5. 2010,

č. j. A0826217 ve věci

oprávněného MĚSTO  JABLONNÉ  V  PODJEŠTĚDÍ,  IČO: 00260576,  se sídlem

náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, zastoupení Sigmund Petr,

Mgr., advokát se sídlem Jiráskova 614/11, 470 01 Česká Lípa

proti

povinnému Rastočný Miroslav, datum narození 2. 2. 1977, bytem Hedvábná 1118/9,

460 06 Liberec VI-Rochlice

pro 1 000,00 Kč s příslušenstvím

rozhodl takto:

I. Exekuce se zastavuje.

II. Oprávněnému se podle bodu 21. čl. IV. zákona č. 286/2021 Sb., přiznává náhrada při zastavení

exekuce ve výši 300,00 Kč.

III. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů v řízení o zastavení exekuce.

IV. Soudnímu exekutorovi Mgr. Alešovi Bursovi, Exekutorský úřad Mladá Boleslav se podle

bodu 22. čl. IV. zákona č. 286/2021 Sb., přiznává paušální náhrada nákladů exekuce ve výši

1 270,50 Kč k proplacení prostřednictvím Okresního soudu v Liberci.

Odůvodnění:

Soudní exekutor byl pověřen provedením exekuce usnesením Okresního soudu v Liberci ze dne

23.  8.  2012,  č.j. 72EXE6451/2012  -  10  podle  vykonatelného  pokutového  bloku  MĚSTO

JABLONNÉ V  PODJEŠTĚDÍ  ze dne  17.  5.  2010,  č. j. A0826217  .

Usnesení  o nařízení  exekuce  nabylo  právní  moci,  příp.  doložka  provedení  exekuce  podle

ustanovení § 35b odst. 1 písm. h) a ustanovení § 52 odst. 3 písm. a) a b) zákona č. 120/2001 Sb.,

exekuční řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „exekuční řád“), nastala dnem 13. 11. 2012.

BZV24-241

Ověřit autenticitu tohoto dokumentu a získat jeho elektronickou podobu je možné na webových stránkách

exekutorského úřadu www.exekutormb.cz v aplikaci Ověření dokumentů  po zadání specifického identifikátoru:

symdi-xnazp-omzoc-mipdy.

BZV24-241/ 1



Podle  bodu  18  čl.  IV.  přechodných  ustanovení  k zákonu  č. 286/2021 Sb.,  kterým byl  mj.

novelizován  exekuční  řád,  v exekučních  řízeních  vedených  podle  zákona  č. 120/2001 Sb.,

o soudních exekutorech a exekuční  činnosti  (exekuční  řád),  ve kterých usnesení  o nařízení

exekuce nabylo právní moci nebo ve kterých nastaly skutečnosti podle § 52 odst. 1 písm. a) a b)

ve znění účinném do dne nabytí účinnosti tohoto zákona před více než 3 lety přede dnem nabytí

účinnosti tohoto zákona, jejichž předmětem byla ke dni nabytí právní moci usnesení o nařízení

exekuce nebo dni,  ke kterému nastaly skutečnosti  podle § 52 odst. 1 písm. a)  a b)  ve znění

účinném do dne nabytí účinnosti tohoto zákona, pohledávka oprávněného nepřevyšující částku

1 500,00 Kč bez příslušenství, a ve kterých v posledních třech letech přede dnem nabytí účinnosti

tohoto zákona nebylo nic vymoženo, exekutor do tří měsíců ode dne nabytí účinnosti tohoto

zákona vyzve oprávněného ke složení zálohy na náklady exekuce ve výši stanovené prováděcím

právním předpisem,  kterou oprávněný složí  ve  lhůtě  30 dnů od doručení  výzvy.  Nesloží-li

oprávněný ve stanovené lhůtě zálohu na náklady exekuce, exekutor exekuci zastaví. Složí-li

oprávněný zálohu na náklady exekuce podle věty první, soud po dobu 3 let od složení zálohy na

náklady  exekuce  nerozhodne  o zastavení  exekuce  pro  nemajetnost  bez  návrhu  a návrh  na

zastavení exekuce pro nemajetnost podaný před složením zálohy na náklady exekuce podle věty

první, o kterém do složení zálohy na náklady exekuce podle věty první nebylo rozhodnuto, nebo

podaný po dobu 3 let od složení zálohy na náklady exekuce podle věty první zamítne. Pro účely

ustanovení bodů 18 až 24 se na řízení spojená ke společnému řízení hledí, jako by ke spojení

řízení ke společnému řízení nedošlo.

Soudní  exekutor  vyzval  oprávněného  ke  složení  zálohy  dle  předchozího  odstavce  výzvou

doručenou oprávněnému dne 4. 4. 2022. Oprávněný v zákonné lhůtě (ani ke dni vydání tohoto

usnesení) zálohu nezaplatil. Soudní exekutor tedy exekuci zastavil (výrok I.).

Podle  bodu 21  čl. IV.  přechodných ustanovení  k zákonu č. 286/2021 Sb.,  oprávněnému za

exekuci zastavenou podle bodu 18 a 20 náleží náhrada ve výši 30 % vymáhané pohledávky bez

příslušenství. Bylo-li na jistinu pohledávky v řízení před zastavením exekuce něčeho vymoženo,

pak se náhrada snižuje o výši uhrazené částky. O přiznání náhrady rozhodne exekutor v usnesení

o zastavení exekuce. Tato náhrada je poskytována formou slevy na dani z příjmů. Při zastavení

exekuce podle bodu 18 a 20 nemá žádný z účastníků nárok na náhradu nákladů řízení.

V exekuci vymáhaná pohledávka oprávněného bez příslušenství činí částku 1 000,00 Kč. Dle

ustanovení citovaném v předchozím odstavci byla oprávněnému přiznána náhrada za zastavenou

exekuci ve výši 30 % z této částky, tj. ve výši 300,00 Kč (výrok II.).

V řízení o zastavení exekuce nemá dle výše citovaného ustanovení žádný z účastníků exekučního

řízení právo na náhradu nákladů, proto soudní exekutor rozhodl o jejich nepřiznání (výrok III).

Podle bodu 22 čl. IV. přechodných ustanovení k zákonu č. 286/2021 Sb., za úkony spojené se

zastavením exekuce podle bodů 18 až 21 náleží exekutorovi paušální náhrada nákladů ve výši

30 % paušálních hotových výdajů podle § 13 odst. 1 vyhlášky č. 330/2001 Sb., hrazená státem.

Je-li exekutor plátcem daně z přidané hodnoty, náleží mu k náhradě nákladů podle věty první

částka odpovídající  této dani,  kterou je exekutor povinen odvést  podle zvláštního právního

předpisu. Tuto náhradu vyplatí exekutorovi stát prostřednictvím exekučního soudu. O přiznání

náhrady rozhodne exekutor v usnesení o zastavení exekuce. Další náklady exekuce není možné

povinnému uložit.

BZV24-241

Ověřit autenticitu tohoto dokumentu a získat jeho elektronickou podobu je možné na webových stránkách

exekutorského úřadu www.exekutormb.cz v aplikaci Ověření dokumentů  po zadání specifického identifikátoru:

symdi-xnazp-omzoc-mipdy.

BZV24-241/ 2



 

Dle ustanovení § 13 odst. 1 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti  č. 330/2001 Sb.,  o odměně

a náhradách soudního exekutora, správce obchodního závodu, správce nemovité věci a plátce

mzdy nebo jiného příjmu a o podmínkách pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou soudním

exekutorem (exekutorský tarif), ve znění pozdějších předpisů, náleží exekutorovi v souvislosti

s výkonem exekuční činnosti náhrada hotových výdajů v paušální částce 3 500,00 Kč. 30 % z této

částky činí 1 050,00 Kč. Vzhledem k tomu, že soudní exekutor je plátcem DPH, náleží mu DPH v

sazbě 21 % z této částky, tj. částka 220,50 Kč.

Celkem tedy soudnímu exekutorovi  byla  přiznána  částka  1 270,50 Kč na  náhradu nákladů

exekuce, která bude po právní moci tohoto usnesení vyplacena prostřednictvím exekučního soudu

uvedeného ve výroku IV. tohoto usnesení.

Soudní  exekutor  ve  smyslu  bodu 23  čl. IV.  přechodných  ustanovení  k zákonu

č. 286/2021 Sb. konstatuje, že proti povinnému vede exekuční řízení splňující podmínky

uvedené v bodu 18 čl. IV. přechodných ustanovení k zákonu č. 286/2021 Sb., pod sp. zn. 172

EX 333/12, tj. nepřiznává si paušální náhradu nákladů exekuce za více než 5 exekucí proti

témuž povinnému.

Poučení: Proti tomuto usnesení je přípustné odvolání, které se podává ve lhůtě 15 dnů od

doručení ke Krajskému soudu Ústí nad Labem - pob. Liber prostřednictvím

soudního exekutora.

Mladá Boleslav, dne 16. 1. 2024

Mgr. Aleš Bursa

soudní exekutor

 

V případě  doručení  tohoto  dokumentu  bez  otisku  razítka  a bez  podpisu,  se  jedná  o dokument  doručovaný

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Účastník, kterému byl listinný stejnopis dokumentu doručen, může

písemně požádat o zaslání tohoto dokumentu v el. podobě, opatřeného el. podpisem na jím uvedenou el. adresu nebo

může v sídle exekutorského úřadu požádat o předání tohoto dokumentu na technický nosič dat.

BZV24-241

Ověřit autenticitu tohoto dokumentu a získat jeho elektronickou podobu je možné na webových stránkách

exekutorského úřadu www.exekutormb.cz v aplikaci Ověření dokumentů  po zadání specifického identifikátoru:

symdi-xnazp-omzoc-mipdy.

BZV24-241/ 3


